
Università Politecnica delle Marche 
 

 
D.R. n. 929 
del 28.10.2015 

IL RETTORE 
 
VISTO il proprio decreto n. 530 del 06.07.2015 con il quale è stato indetto per l’anno accademico 2015/16 il concorso per 

l’ammissione al primo anno dei Corsi di laurea delle professioni sanitarie per i posti sottoelencati: 
CORSI DI LAUREA POSTI A BANDO 

DIETISTICA (Classe L/SNT3) 15 

EDUCAZIONE PROFESSIONALE (Classe L/SNT2) 30 

FISIOTERAPIA  (Classe L/SNT2) 40 

IGIENE DENTALE (classe L/SNT3) 15 

INFERMIERISTICA  (Classe L/SNT1) ANCONA 110 

INFERMIERISTICA  (Classe L/SNT1) ASCOLI PICENO  65 

INFERMIERISTICA  (Classe L/SNT1) FERMO 65 

INFERMIERISTICA  (Classe L/SNT1) MACERATA 65 

INFERMIERISTICA  (Classe L/SNT1) PESARO 65 

LOGOPEDIA (Classe L/SNT2) 25 

OSTETRICIA  (Classe L/SNT1) 30 

TECNICHE DI LABORATORIO BIOMEDICO (CLASSE L/SNT3)  15 

TECNICHE DELLA PREVENZIONE NELL’AMBIENTE E NEI LUOGHI DI LAVORO (Classe L/SNT4) 20 

TECNICHE DI RADIOLOGIA MEDICA, PER IMMAGINI E RADIOTERAPIA (Classe L/SNT3) 15 

 
VISTO il proprio D.R. n. 741 del 18.09.2015 con il quale è stata approvata la graduatoria di merito e sono stati dichiarati i 

vincitori del concorso per l’ammissione al primo anno di ciascun Corso di laurea delle professioni sanitarie a.a. 
2015/16 per i posti sopra indicati;   

 
VISTO il proprio D.R. n. 895 del 21.10.2015 con il quale è stato approvato il 1° recupero dei posti per i Corsi di laurea delle 

professioni sanitarie e sono stati dichiarati vincitori i candidati subentranti in graduatoria secondo l’ordine di 
punteggio tenuto conto delle opzioni espresse;  

 
VISTE  le istanze di immatricolazione presentate dai candidati vincitori entro le ore 13.00 del 26.10.2015; 
 
VISTA l’istanza di rinuncia presentata per il primo anno del Corso di Laurea in Infermieristica sede di Ancona dalla 

candidata Cordoni Marta in data 20.10.2015; 
 
VISTA l’istanza di rinuncia presentata per il primo anno del Corso di Laurea in Infermieristica sede di Ancona dalla 

candidata Cecchini Michela in data 21.10.2015; 
 
CONSIDERATO che per i Corsi di laurea delle professioni sanitarie risultano ancora disponibili, alla data del 27.10.2015, i 

seguenti posti, compresi i posti resisi vacanti a seguito delle predette rinunce: 
CORSI DI LAUREA POSTI DISPONIBILI 

DIETISTICA (Classe L/SNT3) 8 

EDUCAZIONE PROFESSIONALE (Classe L/SNT2) 10 

FISIOTERAPIA  (Classe L/SNT2) 13 

IGIENE DENTALE (classe L/SNT3) 5 

INFERMIERISTICA  (Classe L/SNT1) ANCONA 25 

INFERMIERISTICA  (Classe L/SNT1) ASCOLI PICENO  5 

INFERMIERISTICA  (Classe L/SNT1) FERMO 10 

INFERMIERISTICA  (Classe L/SNT1) MACERATA 13 

INFERMIERISTICA  (Classe L/SNT1) PESARO 14 

LOGOPEDIA (Classe L/SNT2) 3 

OSTETRICIA  (Classe L/SNT1) 10 

TECNICHE DI LABORATORIO BIOMEDICO (CLASSE L/SNT3)  9 

TECNICHE DELLA PREVENZIONE NELL’AMBIENTE E NEI LUOGHI DI LAVORO (Classe L/SNT4) 8 

TECNICHE DI RADIOLOGIA MEDICA, PER IMMAGINI E RADIOTERAPIA (Classe L/SNT3) 5 

 
TENUTO CONTO delle disposizioni di cui all’art. 10 del predetto Bando di concorso secondo le quali i posti che risultano 

disponibili sono assegnati ai candidati utilmente collocati nella graduatoria di merito compresi coloro che sono già 
immatricolati per il corso scelto come opzione di ordine inferiore, laddove si rendano disponibili posti per il corso scelto 
dagli stessi come opzione di ordine superiore; 

 
CONSIDERATO che il sopracitato art. 10 prevede, per gli studenti già immatricolati, il passaggio facoltativo dal corso di opzione 

inferiore a quello di opzione superiore e consente pertanto allo studente, già immatricolato ad un corso di opzione 

inferiore e chiamato con il presente Decreto al passaggio al corso di opzione superiore, di scegliere se passare al corso 
di opzione superiore ovvero rimanere iscritto al corso di opzione inferiore cui risulta già immatricolato;  



Università Politecnica delle Marche 
 

 
DECRETA 

 
1) Le premesse sono parti integranti del presente decreto. 
 
2) I posti disponibili per ciascun Corso di laurea di cui in premessa sono assegnati ai candidati utilmente collocati nella 

graduatoria di merito sulla base del punteggio conseguito, tenuto conto delle opzioni espresse come di seguito si riporta. 
 
a. Per il Corso di laurea in Dietistica gli 8 posti disponibili sono assegnati ai candidati di seguito indicati: 

 
 NOMITATIVO PUNTEGGIO POSIZIONE IN GRADUATORIA 

1 MARCONI SILVIA 53,7 181 
2 VITALONI DIEGO 53,5 186 
3 MORICONI ARIANNA 53,4 188 
4 BATTISTA MIRIANA 53,4 189 
5 PELLEGRINI ALICE 53,3 190 

6 SPURIO SIMONE 53,3 191 
7 ANGELETTI MARGHERITA 53 196 
8 SERRI GIORGIO 52,9 200 

 
I candidati MORICONI ARIANNA, BATTISTA MIRIANA, PELLEGRINI ALICE, SPURIO SIMONE, SERRI GIORGIO 
dovranno presentare domanda di immatricolazione, pena la decadenza dal diritto, corredata della documentazione 
prevista dal Bando di concorso, dal giorno 29.10.2015 ed entro le ore 13.00 del 02.11.2015, allo sportello della 
Ripartizione Corsi di Studio della Facoltà di Medicina e Chirurgia. 
 
I candidati MARCONI SILVIA, VITALONI DIEGO, ANGELETTI MARGHERITA, già immatricolati al Corso di laurea scelto 
come opzione di ordine inferiore, se interessati al passaggio al Corso di Dietistica di opzione superiore, dovranno 
presentare domanda di passaggio di corso, dal giorno 29.10.2015 ed entro le ore 13.00 del 02.11.2015, allo 
sportello della Ripartizione Corsi di Studio della Facoltà di Medicina e Chirurgia. La mancata presentazione della 
domanda sarà considerata esplicita rinuncia al passaggio di corso di opzione superiore e conferma di immatricolazione 
al corso di opzione inferiore cui il candidato risulta già iscritto. 
 
 

b. Per il Corso di laurea in Educazione professionale i 10 posti disponibili sono assegnati ai candidati di seguito 
indicati: 
 
 NOMITATIVO PUNTEGGIO POSIZIONE IN GRADUATORIA 

1 PICCIOLA GIORGIA 36,9 597 
2 AVARELLO ALESSIA 36,7 599 
3 CERAVOLO FRANCESCA 36,5 604 
4 RADICE RAFFAELE 36,5 605 
5 GIUSTI LEONARDO 36,3 610 
6 FERRETTI MICHELA 35,8 629 
7 RAGNI ROMINA 35,6 638 
8 CARELLI SILVIA 35,4 641 
9 BASCIETTO LORENZO 35,1 652 
10 ZAZZETTI DIEGO 34,9 657 

 
I candidati di cui al punto b. dovranno presentare domanda di immatricolazione, pena la decadenza dal diritto, 
corredata della documentazione prevista dal Bando di concorso, dal giorno 29.10.2015 ed entro le ore 13.00 del 
02.11.2015, allo sportello della Ripartizione Corsi di Studio della Facoltà di Medicina e Chirurgia. 
 

 
c. Per il Corso di laurea in Fisioterapia i 13 posti disponibili sono assegnati ai candidati di seguito indicati: 

 
 NOMITATIVO PUNTEGGIO POSIZIONE IN GRADUATORIA 

1 CATOZZI CRISTINA 58,6 100 
2 LUCIDI REBECCA 58,4 102 
3 CHIODI ELISA 58,3 103 
4 PALPACELLI DAVIDE 58,2 104 
5 POLVERINI CORRADO 58,1 105 
6 TRAMANNONI LORENA 58 107 
7 CARBONARI PAOLO 57,9 108 



Università Politecnica delle Marche 
 

 
8 GIAMPIERI SONIA 57,9 109 
9 COLONNELLA ARIANNA 57,9 111 
10 BORRIELLO KEVIN 57,8 113 
11 SALVI LUCIA 57,6 115 
12 CAPOMASI SAMUELE 57,5 117 
13 SABURRI SOFIA 57,5 118 

 
I candidati LUCIDI REBECCA, BORRIELLO KEVIN, SALVI LUCIA, CAPOMASI SAMUELE dovranno presentare domanda di 
immatricolazione, pena la decadenza dal diritto, corredata della documentazione prevista dal Bando di concorso, dal 
giorno 29.10.2015 ed entro le ore 13.00 del 02.11.2015, allo sportello della Ripartizione Corsi di Studio della 
Facoltà di Medicina e Chirurgia. 
 
I candidati CATOZZI CRISTINA, CHIODI ELISA, PALPACELLI DAVIDE, POLVERINI CORRADO, TRAMANNONI LORENA, 
CARBONARI PAOLO, GIAMPIERI SONIA, COLONNELLA ARIANNA, SABURRI SOFIA, già immatricolati al Corso di laurea 
scelto come opzione di ordine inferiore, se interessati al passaggio al Corso di Fisioterapia di opzione superiore, 
dovranno presentare domanda di passaggio di corso, dal giorno 29.10.2015 ed entro le ore 13.00 del 
02.11.2015, allo sportello della Ripartizione Corsi di Studio della Facoltà di Medicina e Chirurgia. La mancata 
presentazione della domanda sarà considerata esplicita rinuncia al passaggio di corso di opzione superiore e conferma 
di immatricolazione al corso di opzione inferiore cui il candidato risulta già iscritto. 

 
 

d. Per il Corso di laurea in Igiene dentale i 5 posti disponibili sono assegnati ai candidati di seguito indicati: 
 
 NOMITATIVO PUNTEGGIO POSIZIONE IN GRADUATORIA 

1 DE SARIO FILIPPO 44,1 380 
2 CIGNOTTI ILARIA 43,9 385 
3 BIANCHINI LUCIA 42,7 423 
4 NASPOLANI MARTA 42,1 444 
5 GIAMBARTOLOMEI LUCREZIA 41,8 452 

 

I candidati DE SARIO FILIPPO, CIGNOTTI ILARIA, NASPOLANI MARTA, GIAMBARTOLOMEI LUCREZIA dovranno 
presentare domanda di immatricolazione, pena la decadenza dal diritto, corredata della documentazione prevista dal 
Bando di concorso, dal giorno 29.10.2015 ed entro le ore 13.00 del 02.11.2015, allo sportello della Ripartizione 
Corsi di Studio della Facoltà di Medicina e Chirurgia. 
 
La candidata BIANCHINI LUCIA, già immatricolata al Corso di laurea scelto come opzione di ordine inferiore, se 
interessata al passaggio al Corso di Igiene dentale di opzione superiore, dovrà presentare domanda di passaggio di 
corso, dal giorno 29.10.2015 ed entro le ore 13.00 del 02.11.2015, allo sportello della Ripartizione Corsi di 
Studio della Facoltà di Medicina e Chirurgia. La mancata presentazione della domanda sarà considerata esplicita 
rinuncia al passaggio di corso di opzione superiore e conferma di immatricolazione al corso di opzione inferiore cui il 
candidato risulta già iscritto. 
 

 
e. Per il Corso di laurea in Infermieristica sede di Ancona i 25 posti disponibili sono assegnati ai candidati di 

seguito indicati: 
 
 NOMITATIVO PUNTEGGIO POSIZIONE IN GRADUATORIA 

1 MASTROCHIRICO MARIAROSARIA 37,6 565 
2 BORIANI LAURA 37,6 569 
3 ANGELINI MIRCO 37,5 570 
4 GIOVAGNETTI LINDA 37,5 573 
5 PERTICARINI BETTY 37,5 574 
6 BIANCHI GIAN MARCO 37,4 575 
7 TOTTI BEATRICE 37,3 578 
8 COSMA ELENA MAGDALENA 37,2 580 
9 KULE VALA 37,1 587 
10 GUZZINI LUCA 37 589 
11 ILARI SARA 37 590 
12 GIACANI LORENZO 37 591 
13 CAMPODIPIETRO CHIARA 37 593 
14 MATTIACCI ARIANNA 36,9 595 
15 UGOLINI DAVIDE 36,8 598 



Università Politecnica delle Marche 
 

 
16 IANNONE SIMONA ANNA 36,6 601 
17 LUCCHESI PRISCILLA 36,6 603 
18 RAPONI VANESSA 36,4 606 
19 SPINOZZI PAOLO 36,3 613 
20 MARTONI ALESSIA 36,2 615 
21 PAMBIANCHI MARTINA 36 620 
22 PIZZICOTTI DESIRÈE 36 621 
23 ITALIANO EMANUELA 35,9 625 
24 RENZI GAIA 35,8 630 
25 FERRER MARIA PURITA 35,8 631 

 
I candidati MASTROCHIRICO MARIAROSARIA, BORIANI LAURA, ANGELINI MIRCO, GIOVAGNETTI LINDA, TOTTI 
BEATRICE, COSMA ELENA MAGDALENA, KULE VALA, GIACANI LORENZO, CAMPODIPIETRO CHIARA, UGOLINI 
DAVIDE, IANNONE SIMONA ANNA, LUCCHESI PRISCILLA, RAPONI VANESSA, SPINOZZI PAOLO, MARTONI ALESSIA, 
PAMBIANCHI MARTINA, PIZZICOTTI DESIRÈE, FERRER MARIA PURITA dovranno presentare domanda di 
immatricolazione, pena la decadenza dal diritto, corredata della documentazione prevista dal Bando di concorso, dal 
giorno 29.10.2015 ed entro le ore 13.00 del 02.11.2015, allo sportello della Ripartizione Corsi di Studio della 
Facoltà di Medicina e Chirurgia. 

 
I candidati PERTICARINI BETTY, BIANCHI GIAN MARCO, GUZZINI LUCA, ILARI SARA, MATTIACCI ARIANNA, 
ITALIANO EMANUELA, RENZI GAIA, già immatricolati a corsi di laurea scelti come opzione di ordine inferiore, se 
interessati al passaggio al Corso di Infermieristica Ancona di opzione superiore, dovranno presentare domanda di 
passaggio di corso, dal giorno 29.10.2015 ed entro le ore 13.00 del 02.11.2015, allo sportello della 
Ripartizione Corsi di Studio della Facoltà di Medicina e Chirurgia. La mancata presentazione della domanda sarà 
considerata esplicita rinuncia al passaggio di corso di opzione superiore e conferma di immatricolazione al corso di 
opzione inferiore cui il candidato risulta già iscritto. 

 
 

f. Per il Corso di laurea in Infermieristica sede di Ascoli Piceno i 5 posti disponibili sono assegnati ai candidati 
di seguito indicati: 
 
 NOMITATIVO PUNTEGGIO POSIZIONE IN GRADUATORIA 

1 BUFAGNA ALESSIA 23,9 1111 
2 CIABATTONI NOEMI 23,8 1119 
3 MASSETTI ALESSIO 23,7 1120 
4 MORRESI CAROLINA 23,3 1137 
5 MORRESI JESSICA 22,6 1153 

 
I candidati di cui al punto f. dovranno presentare domanda di immatricolazione, pena la decadenza dal diritto, 
corredata della documentazione prevista dal Bando di concorso, dal giorno 29.10.2015 ed entro le ore 13.00 del 
02.11.2015, allo sportello della Ripartizione Corsi di Studio della Facoltà di Medicina e Chirurgia. 

 
 

g. Per il Corso di laurea in Infermieristica sede di Fermo i 10 posti disponibili sono assegnati ai candidati di 
seguito indicati: 
 
 NOMITATIVO PUNTEGGIO POSIZIONE IN GRADUATORIA 

1 KURTI ROBERTA 24,2 1096 
2 HADIR MARYAM 24 1109 
3 VILLANI LAURA 23,9 1117 
4 ROSAVERDE GIACOMO 23,7 1122 
5 DI NATALE DANIELE 23,5 1129 
6 POLINI ILARIA 23,4 1133 
7 DAMIANI SERENA 23,3 1136 
8 CAPPELLETTI CLAUDIA 23,2 1139 
9 CONCETTI LEONARDO 23,2 1140 
10 BORI SARA 23 1147 

 
I candidati VILLANI LAURA, ROSAVERDE GIACOMO, DI NATALE DANIELE, POLINI ILARIA, DAMIANI SERENA, 
CAPPELLETTI CLAUDIA, CONCETTI LEONARDO, BORI SARA dovranno presentare domanda di immatricolazione, 
pena la decadenza dal diritto, corredata della documentazione prevista dal Bando di concorso, dal giorno 



Università Politecnica delle Marche 
 

 
29.10.2015 ed entro le ore 13.00 del 02.11.2015, allo sportello della Ripartizione Corsi di Studio della Facoltà di 
Medicina e Chirurgia. 

 
I candidati KURTI ROBERTA, HADIR MARYAM, già immatricolati a corsi di laurea scelti come opzione di ordine 
inferiore, se interessati al passaggio al Corso di Infermieristica Fermo di opzione superiore, dovranno presentare 
domanda di passaggio di corso, dal giorno 29.10.2015 ed entro le ore 13.00 del 02.11.2015, allo sportello 
della Ripartizione Corsi di Studio della Facoltà di Medicina e Chirurgia. La mancata presentazione della domanda sarà 
considerata esplicita rinuncia al passaggio di corso di opzione superiore e conferma di immatricolazione al corso di 
opzione inferiore cui il candidato risulta già iscritto. 

 
 

h. Per il Corso di laurea in Infermieristica sede di Macerata i 13 posti disponibili sono assegnati ai candidati di 
seguito indicati: 

 
 NOMITATIVO PUNTEGGIO POSIZIONE IN GRADUATORIA 

1 RUSSO RICCARDO 29,6 875 
2 ANNESSI EROS 29,5 878 
3 CETORETTA FEDERICA 29,2 889 
4 BOBIS TATIANA CLAUDIA 29,1 893 
5 HODA DEBORA 28,9 899 
6 CARO MARIA 28,8 903 
7 LUCENTINI VALERIA 28,8 905 
8 TRIVELLINI ERIC 28,8 909 
9 BORGHETTI ELENA 28,7 912 
10 ARNI MARTINA 28,6 915 
11 MOSCA FRANCESCO 28,6 922 
12 SERENELLI NOEMI 28,5 923 
13 ADAMI CHIARA 28,2 935 

 
I candidati RUSSO RICCARDO, ANNESSI EROS, CETORETTA FEDERICA, BOBIS TATIANA CLAUDIA, HODA DEBORA, 
CARO MARIA, TRIVELLINI ERIC, BORGHETTI ELENA, SERENELLI NOEMI, ADAMI CHIARA dovranno presentare 
domanda di immatricolazione, pena la decadenza dal diritto, corredata della documentazione prevista dal Bando di 
concorso, dal giorno 29.10.2015 ed entro le ore 13.00 del 02.11.2015, allo sportello della Ripartizione Corsi di 
Studio della Facoltà di Medicina e Chirurgia. 

 
I candidati LUCENTINI VALERIA, ARNI MARTINA, MOSCA FRANCESCO, già immatricolati a corsi di laurea scelti come 
opzione di ordine inferiore, se interessati al passaggio al Corso di Infermieristica Macerata di opzione superiore, 
dovranno presentare domanda di passaggio di corso, dal giorno 29.10.2015 ed entro le ore 13.00 del 
02.11.2015, allo sportello della Ripartizione Corsi di Studio della Facoltà di Medicina e Chirurgia. La mancata 
presentazione della domanda sarà considerata esplicita rinuncia al passaggio di corso di opzione superiore e conferma 
di immatricolazione al corso di opzione inferiore cui il candidato risulta già iscritto. 
 

 
i. Per il Corso di laurea in Infermieristica sede di Pesaro i 14 posti disponibili sono assegnati ai candidati di 

seguito indicati: 

 
 NOMITATIVO PUNTEGGIO POSIZIONE IN GRADUATORIA 

1 GRECO MARTINA 26,7 1009 
2 BOCCI LORENZO 26,1 1022 
3 DIAKHATE ABSA 26 1027 
4 LUCARINI LORENZO 25,9 1030 
5 BAVOSI NICOLA 25,9 1033 
6 SCAMARDELLA NATASHA 25,9 1034 
7 BAGHDAD SALOUA 25,8 1038 
8 PASQUALI ALBERTO 25,7 1042 
9 TIBERI LUIGI 25,4 1050 
10 AMBROSINI ELISA 25,4 1051 
11 MASINI FLAVIA 25,2 1057 
12 MARCIANO MARTINA 25,1 1064 
13 FABBRI CHIARA 25 1072 
14 NARDINOCCHI MARTINA 24,9 1077 

 



Università Politecnica delle Marche 
 

 
I candidati BOCCI LORENZO, DIAKHATE ABSA, LUCARINI LORENZO, BAVOSI NICOLA, PASQUALI ALBERTO, TIBERI 
LUIGI, AMBROSINI ELISA, MARCIANO MARTINA, FABBRI CHIARA, NARDINOCCHI MARTINA dovranno presentare 
domanda di immatricolazione, pena la decadenza dal diritto, corredata della documentazione prevista dal Bando di 
concorso, dal giorno 29.10.2015 ed entro le ore 13.00 del 02.11.2015, allo sportello della Ripartizione Corsi di 
Studio della Facoltà di Medicina e Chirurgia. 

 
I candidati GRECO MARTINA, SCAMARDELLA NATASHA, BAGHDAD SALOUA, MASINI FLAVIA, già immatricolati a corsi 
di laurea scelti come opzione di ordine inferiore, se interessati al passaggio al Corso di Infermieristica Pesaro di 
opzione superiore, dovranno presentare domanda di passaggio di corso, dal giorno 29.10.2015 ed entro le ore 
13.00 del 02.11.2015, allo sportello della Ripartizione Corsi di Studio della Facoltà di Medicina e Chirurgia. La 
mancata presentazione della domanda sarà considerata esplicita rinuncia al passaggio di corso di opzione superiore e 
conferma di immatricolazione al corso di opzione inferiore cui il candidato risulta già iscritto. 
 

j. Per il Corso di laurea in Logopedia i 3 posti disponibili sono assegnati ai candidati di seguito indicati: 
 

 NOMITATIVO PUNTEGGIO POSIZIONE IN GRADUATORIA 

1 GENOVESE MARTA 54,9 154 
2 PRESEPI ALESSIA 54,8 157 
3 PODUTI CHIARA 54,8 159 

 
La candidata PRESEPI ALESSIA dovrà presentare domanda di immatricolazione, pena la decadenza dal diritto, 
corredata della documentazione prevista dal Bando di concorso, dal giorno 29.10.2015 ed entro le ore 13.00 del 
02.11.2015, allo sportello della Ripartizione Corsi di Studio della Facoltà di Medicina e Chirurgia. 

 
I candidati GENOVESE MARTA, PODUTI CHIARA, già immatricolati a corsi di laurea scelti come opzione di ordine 
inferiore, se interessati al passaggio al Corso di Logopedia di opzione superiore, dovranno presentare domanda di 
passaggio di corso, dal giorno 29.10.2015 ed entro le ore 13.00 del 02.11.2015, allo sportello della 
Ripartizione Corsi di Studio della Facoltà di Medicina e Chirurgia. La mancata presentazione della domanda sarà 
considerata esplicita rinuncia al passaggio di corso di opzione superiore e conferma di immatricolazione al corso di 
opzione inferiore cui il candidato risulta già iscritto. 

 
 

k. Per il Corso di laurea in Ostetricia i 10 posti disponibili sono assegnati ai candidati di seguito indicati: 
 

 NOMITATIVO PUNTEGGIO POSIZIONE IN GRADUATORIA 

1 ROSSETTI MARGHERITA 47,1 317 
2 BRUOGNOLO DOLORES 47 319 
3 CAPOZZI MARIA ELISABETTA 46,6 329 
4 SPEGNE SCHIAVONI TOMMASO 46,5 330 
5 BUCCO FEDERICA 46,1 335 
6 QUERCETTI ELISA 45,8 336 
7 ROSSI FABIOLA 45,7 338 
8 ALBERTINI LUCIA 45,6 340 
9 ROSATO MARTINA 45,5 344 
10 CECCHINI PAOLA 45,2 355 

 
I candidati ROSSETTI MARGHERITA, CAPOZZI MARIA ELISABETTA, SPEGNE SCHIAVONI TOMMASO, BUCCO 
FEDERICA, QUERCETTI ELISA dovranno presentare domanda di immatricolazione, pena la decadenza dal diritto, 
corredata della documentazione prevista dal Bando di concorso, dal giorno 29.10.2015 ed entro le ore 13.00 del 
02.11.2015, allo sportello della Ripartizione Corsi di Studio della Facoltà di Medicina e Chirurgia. 

 
I candidati BRUOGNOLO DOLORES, ROSSI FABIOLA, ALBERTINI LUCIA, ROSATO MARTINA, CECCHINI PAOLA, già 
immatricolati a corsi di laurea scelti come opzione di ordine inferiore, se interessati al passaggio al Corso di Ostetricia 
di opzione superiore, dovranno presentare domanda di passaggio di corso, dal giorno 29.10.2015 ed entro le 
ore 13.00 del 02.11.2015, allo sportello della Ripartizione Corsi di Studio della Facoltà di Medicina e Chirurgia. La 
mancata presentazione della domanda sarà considerata esplicita rinuncia al passaggio di corso di opzione superiore e 
conferma di immatricolazione al corso di opzione inferiore cui il candidato risulta già iscritto. 
 

 
 
 
 



Università Politecnica delle Marche 
 

 
l. Per il Corso di laurea in Tecniche di laboratorio biomedico i 9 posti disponibili sono assegnati ai candidati di 

seguito indicati: 
 
 NOMITATIVO PUNTEGGIO POSIZIONE IN GRADUATORIA 

1 GUERCIO MATTEO 51,8 218 
2 TONELLI CAMILLA 51,5 226 
3 MARINELLI MATTEO 50,7 240 
4 ROGANI JACOPO 50,7 241 
5 COCCITTO MARA 50,6 243 
6 DE SALVATORE FRANCESCO 50,4 246 
7 DE FABRITIIS SARA 50,4 250 
8 AMBROSINI VALENTINA 49,8 258 
9 CAVERNI MICHELE 49,2 269 

 
I candidati GUERCIO MATTEO, TONELLI CAMILLA, MARINELLI MATTEO, ROGANI JACOPO, DE SALVATORE 
FRANCESCO, DE FABRITIIS SARA, CAVERNI MICHELE dovranno presentare domanda di immatricolazione, pena la 
decadenza dal diritto, corredata della documentazione prevista dal Bando di concorso, dal giorno 29.10.2015 ed 
entro le ore 13.00 del 02.11.2015, allo sportello della Ripartizione Corsi di Studio della Facoltà di Medicina e 
Chirurgia. 

 
I candidati COCCITTO MARA, AMBROSINI VALENTINA, già immatricolati a corsi di laurea scelti come opzione di ordine 
inferiore, se interessati al passaggio al Corso di Tecniche di laboratorio biomedico di opzione superiore, dovranno 
presentare domanda di passaggio di corso, dal giorno 29.10.2015 ed entro le ore 13.00 del 02.11.2015, allo 
sportello della Ripartizione Corsi di Studio della Facoltà di Medicina e Chirurgia. La mancata presentazione della 
domanda sarà considerata esplicita rinuncia al passaggio di corso di opzione superiore e conferma di immatricolazione 
al corso di opzione inferiore cui il candidato risulta già iscritto. 

 
 

m. Per il Corso di laurea in Tecniche della prevenzione nell’ambiente e nei luoghi di lavoro gli 8 posti 
disponibili sono assegnati ai candidati di seguito indicati: 
 
 NOMITATIVO PUNTEGGIO POSIZIONE IN GRADUATORIA 

1 CARDARELLI MICHELA 36,9 594 
2 MIMMO LUCA MANUEL 36,4 607 
3 SCARFIELLO FEDERICA 36,3 609 
4 GIAMPIERI MATTEO 36 622 
5 BAIONI JACOPO 36 623 
6 LORENZI NICOLÒ 35,9 624 
7 CHIARINI MATTEO 35,9 628 
8 ABBRUGIATI GIORGIA 35,7 634 

 
I candidati di cui al punto m. dovranno presentare domanda di immatricolazione, pena la decadenza dal diritto, 
corredata della documentazione prevista dal Bando di concorso, dal giorno 29.10.2015 ed entro le ore 13.00 del 
02.11.2015, allo sportello della Ripartizione Corsi di Studio della Facoltà di Medicina e Chirurgia. 

 
 

n. Per il Corso di laurea in Tecniche di Radiologia medica, per immagini e Radioterapia i 5 posti disponibili 
sono assegnati ai candidati di seguito indicati: 

 
 NOMITATIVO PUNTEGGIO POSIZIONE IN GRADUATORIA 

1 ANDREOLI NICOLE 53,6 183 
2 ANGELUCCI BERNARDO 53 193 
3 ANDREATINI JESSICA 53 195 
4 LUCIANI MARTINA 53 197 
5 PIERFEDERICI GIOVANNI 52,8 201 

 
I candidati ANDREOLI NICOLE, ANGELUCCI BERNARDO, LUCIANI MARTINA, PIERFEDERICI GIOVANNI dovranno 
presentare domanda di immatricolazione, pena la decadenza dal diritto, corredata della documentazione prevista dal 
Bando di concorso, dal giorno 29.10.2015 ed entro le ore 13.00 del 02.11.2015, allo sportello della Ripartizione 
Corsi di Studio della Facoltà di Medicina e Chirurgia. 

 



Università Politecnica delle Marche 
 

 
La candidata ANDREATINI JESSICA, già immatricolata a corsi di laurea scelti come opzione di ordine inferiore, se 
interessata al passaggio al Corso di Tecniche di Radiologia medica, per immagini e Radioterapia di opzione 
superiore, dovrà presentare domanda di passaggio di corso, dal giorno 29.10.2015 ed entro le ore 13.00 del 
02.11.2015, allo sportello della Ripartizione Corsi di Studio della Facoltà di Medicina e Chirurgia. La mancata 
presentazione della domanda sarà considerata esplicita rinuncia al passaggio di corso di opzione superiore e conferma 
di immatricolazione al corso di opzione inferiore cui il candidato risulta già iscritto. 

 
 
 
 

F.to IL RETTORE 
Prof. Sauro Longhi 

 


